



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 020/2020, Processo nº 2020.07.20.001 - FMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EPI'S (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAL DE HIGIENE LIMPEZA E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19, constante nos Anexos do Edital.

01 - H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME, CNPJ: 08.729.810/0001-95, consagrou-se vencedora do LOTE: 01 no valor total R\$ 178.550,00 (Cento e setenta e oito mil quinhentos e cinquenta reais), conforme descrição a seguir:

| LOTE 01 - EPI'S | | | | | | | | | VALORES | |
|-----------------|---|---------|------|----------|-----|-------|-------------|--------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | ESF | HOSPITAL | SEC | QUANT | MARCA | QUANT. | V. UNI | V. TOTAL |
| 1 | ALCOOL EM GEL 500ML: Neutro, composto de álcool etílico hidratado 70% inpm, indicado para ação bactericida e antisséptica da mãos | LITRO | 180 | 120 | 60 | 360 | PROTECTG-EL | 360 | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00 |
| 2 | ALCOOL ETÍLICO 70%: Tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70° gl), límpido, transparente e isento. | LITRO | 60 | 60 | 20 | 160 | TUPI | 160 | R\$ 9,00 | R\$ 1.440,00 |
| 3 | AVENTAL DESCARTAVEL: para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável, não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 60 g/m², impermeável para fluidos, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de tiras, sem velcro, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA. | UNID | 3000 | 1400 | 100 | 4500 | ANADONA | 4500 | R\$ 8,50 | R\$ 38.250,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | |
|---|--|-----|---|---|----|----------|----|-----------|------------|
| 4 | BOTAS DE BORRACHAS - BRANCA Nº 36: Calçado de segurança (tamanho 36) bidensidade: calçado ocupacional de uso profissional para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e agentes abrasivos e escoriantes, tipo botina, confeccionado em borracha / PVC | PAR | 3 | 3 | 6 | MARLUVAS | 6 | R\$ 34,00 | R\$ 204,00 |
| 5 | BOTAS DE BORRACHAS - BRANCA Nº 38: Calçado de segurança (tamanho 38) bidensidade: calçado ocupacional de uso profissional para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e agentes abrasivos e escoriantes, tipo botina, confeccionado em borracha / PVC | PAR | 3 | 3 | 6 | MARLUVAS | 6 | R\$ 34,00 | R\$ 204,00 |
| 6 | BOTAS DE BORRACHAS - BRANCA Nº 39: Calçado de segurança (tamanho 39) bidensidade: calçado ocupacional de uso profissional para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e agentes abrasivos e escoriantes, tipo botina, confeccionado em borracha / PVC | PAR | 6 | 6 | 12 | MARLUVAS | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| 7 | BOTAS DE BORRACHAS - BRANCA Nº 40: Calçado de segurança (tamanho 40) bidensidade: calçado ocupacional de uso profissional para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e agentes abrasivos e escoriantes, tipo botina, confeccionado em borracha / PVC | PAR | 6 | 6 | 12 | MARLUVAS | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
R. 960
Cândido Mariano de
Lins

| | | | | | | | | | | |
|----|--|------|------|------|------|----------|------------|-----------|--------------|--------------|
| 8 | BOTAS DE BORRACHAS - BRANCA Nº 42: Calçado de segurança (tamanho 42) bidensidade; calçado ocupacional de uso profissional para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e agentes abrasivos e escoriantes, tipo botina, confeccionado em borracha / PVC | PAR | 6 | 6 | 12 | MARLUVAS | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 | |
| 9 | BOTAS DE BORRACHAS - BRANCA Nº 44: Calçado de segurança (tamanho 44) bidensidade; calçado ocupacional de uso profissional para proteção dos pés contra riscos de natureza leve e agentes abrasivos e escoriantes, tipo botina, confeccionado em borracha / PVC | PAR | 3 | 3 | 6 | MARLUVAS | 6 | R\$ 34,00 | R\$ 204,00 | |
| 10 | GORRO: confeccionado em polietileno de baixa densidade, não estéril, com formato anatômico, elástico de fixação nas bordas, tamanho único. | UNID | 2000 | 1000 | 3000 | ANADONA | 3.000 | R\$ 0,35 | R\$ 1.050,00 | |
| 11 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - G: não estéril, tamanho grande, em látex natural, ambidestra, resistente, íntegra e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica. Embalada em caixa contendo 100 unidades, dados de identificação, procedência, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde. | CX | 80 | 36 | 4 | 120 | DESCAPAC K | 120 | R\$ 44,00 | R\$ 5.280,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000

CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | |
|----|---|----|-----|-----|---|-----|------------|-----|-----------|---------------|
| 12 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - M: não estéril, tamanho médio, em látex natural, ambidestra, resistente, íntegra e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica. Embalada em caixa contendo 100 unidades, dados de identificação, procedência, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde | CX | 200 | 126 | 4 | 330 | DESCAPAC K | 330 | R\$ 44,00 | R\$ 14.520,00 |
| 13 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - P: não estéril, tamanho pequeno, em látex natural, ambidestra, resistente, íntegra e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica. Embalada em caixa contendo 100 unidades, dados de identificação, procedência, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde | CX | 100 | 56 | 4 | 160 | DESCAPAC K | 160 | R\$ 44,00 | R\$ 7.040,00 |
| 14 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO - PP: não estéril, tamanho pequeno menor em látex natural, ambidestra, resistente, íntegra e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica. Embalada em caixa contendo 100 unidades, dados de identificação, procedência, validade, número de lote e | CX | 50 | 10 | | 60 | DESCAPAC K | 60 | R\$ 44,00 | R\$ 2.640,00 |

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | |
|----|---|------|-----|------|------|-----------|-------|-----------|---------------|
| | registro no Ministério da Saúde | | | | | | | | |
| 15 | LUVA ESTERIL - Nº 7: em latex natural, com textura uniforme sem falhas, lubrificada, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, numeração 7, estéril, embalada aos pares e envelopada. | PAR | 60 | 1440 | 1500 | TALGE | 1.500 | R\$ 3,50 | R\$ 5.250,00 |
| 16 | LUVA ESTERIL - Nº 7,5: em latex natural, com textura uniforme sem falhas, lubrificada, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, numeração 7,5, estéril, embalada aos pares e envelopada. | PAR | 120 | 2880 | 3000 | TALGE | 3.000 | R\$ 3,50 | R\$ 10.500,00 |
| 17 | LUVA ESTERIL - Nº 8,0: em latex natural, com textura uniforme sem falhas, lubrificada, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, numeração 8, estéril, embalada aos pares e envelopada. | PAR | 80 | 1720 | 1800 | TALGE | 1.800 | R\$ 3,50 | R\$ 6.300,00 |
| 18 | MACACÃO DESCARTAVEL SIMPLES: confeccionado em uma camada de tecido, fixação com elástico, com pregas horizontais; clip nasal embutido, hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável e resistente. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde. | UNID | 400 | 500 | 900 | DELTAPLUS | 900 | R\$ 39,00 | R\$ 35.100,00 |
| 19 | MACACÃO REUTILIZÁVEL | UNID | 10 | 50 | 60 | PLASTCOR | 60 | R\$ 35,20 | R\$ 2.112,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
 CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|-------|------|------|-----|------|--------------|-------|-----------|-----------------------|
| 20 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA: Cirúrgica, 3 camadas, com filtro bacteriológico, confeccionado em tecido, fixação com elástico, com pregas horizontais, clip nasal embutido, hiposérgica, atóxica, inodora, maleável e resistente. Embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde. | CX750 | 60 | 26 | 4 | 90 | ANADONA | 90 | R\$ 50,00 | R\$ 4.500,00 |
| 21 | MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL REUTILIZAVEL: Máscara Face Shield (tipo I) em acetato e plástico integrado com elástico | UNID | 350 | 150 | 100 | 600 | DELTAPLUS | 600 | R\$ 40,00 | R\$ 24.000,00 |
| 22 | MASCARA FACIAL TIPO N 95 - PFF2: filtro mecânico de TNT (partículas 0,1micra), por fixação duplo sistema de tiras elásticas, 4 camadas (c/filme), sem válvula, clip nasal, para proteção das vias respiratórias. | UNID | 800 | 400 | | 1200 | KSW | 1200 | R\$ 7,00 | R\$ 8.400,00 |
| 23 | OCULOS DE PROTEÇÃO: com lente em policarbonato, com tratamento antirreflexo, antembaçante e UV. | UNID | 60 | 30 | | 90 | CARBOGRAFITE | 90 | R\$ 12,00 | R\$ 1.080,00 |
| 24 | PROPE: Sapatilha de malha, descartável, não estéril e higiênica | UNID | 1500 | 1200 | | 2700 | ANADONA | 2.700 | R\$ 0,46 | R\$ 1.242,00 |
| 25 | PROTETOR FACIAL: Máscara Face Shield (tipo I) em acetato e plástico integrado com elástico | UNID | 60 | 30 | | 90 | DELTAPLUS | 90 | R\$ 33,00 | R\$ 2.970,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 01 | | | | | | | | | | R\$ 178.550,00 |

02 – PROMIX COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 19.659.691/0001-68, consagrou-se vencedora dos LOTES 02 ao 04 no valor total R\$ 324.170,39 (Trezentos e vinte e quatro mil cento e setenta reais e trinta e nove centavos), conforme descrição a seguir:

| LOTE 02 - MATERIAIS E INSUMOS | | | | | | | | | | ESTIMADO | |
|-------------------------------|-----------|-------|-----|-------|-----|------|-------|--------|-----------|----------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | ESF | HOSP. | SEC | QUAN | MARCA | QUANT. | V. UNITA. | V. TOTAL | |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | TOT. | |
|---|--|------|-----|-----|------|--------|------|------------|---------------|------|--|
| 1 | LENCIL TNT DESCATAVEL PARA LEITO: confeccionado em tecido 100% polipropileno, descartável e atóxico 0,90 X 1,68cm | UNID | 500 | 700 | 1200 | LUKTEX | 1200 | R\$ 8,54 | R\$ 10.248,00 | | |
| 2 | LENCIL LUVA TNT DESCATAVEL PARA LEITO: confeccionado em tecido 100% polipropileno, com elástico, descartável e atóxico | UNID | 300 | 600 | 900 | LUKTEX | 900 | R\$ 8,35 | R\$ 7.515,00 | | |
| 3 | LENCIL TNT DESCATAVEL PARA MACA: confeccionado em tecido 100% polipropileno, descartável, atóxico, apresentação em rolo picotado | ROLO | 8 | 10 | 18 | PERFIL | 18 | R\$ 16,25 | R\$ 292,50 | | |
| 4 | LENCIL LUVA TNT DESCATAVEL PARA MACA: confeccionado em tecido 100% polipropileno, com elástico, descartável e atóxico | UNID | 40 | 80 | 120 | LUKTEX | 120 | R\$ 7,40 | R\$ 888,00 | | |
| 5 | KIT OBITO – SACO PARA CADAVER ZIPADO G: Confeccionado em polietileno, com zíper em toda a extensão, com etiqueta de sinalização. Tamanho G - Pacote com 20 | PCT | 2 | 4 | 6 | JUREMA | 6 | R\$ 719,85 | R\$ 4.319,10 | | |
| 6 | KIT OBITO – SACO PARA CADAVER ZIPADO M: Confeccionado em polietileno, com zíper em toda a extensão, com etiqueta de sinalização. Tamanho M - Pacote com 20 | PCT | 1 | 3 | 4 | JUREMA | 4 | R\$ 464,17 | R\$ 1.856,68 | | |
| 7 | KIT OBITO – SACO PARA CADAVER ZIPADO P: Confeccionado em polietileno, com zíper em toda a extensão, com etiqueta de sinalização. Tamanho P - Pacote com 20 | PCT | 1 | 1 | 2 | JUREMA | 2 | R\$ 336,82 | R\$ 673,64 | | |

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 25.792,92

LOTE 03 - MEDICAMENTOS

| | | | | | | | | | | ESTIMADO | |
|------|--|-----------------|-----|-----------|-----|-------|---------------|--------|--------------|---------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | ESF | HOSPITA L | SEC | QUANT | MARCA | QUANT. | V. UNITA. | V. TOTAL | |
| 1 | AZITROMICINA 500MG: COMPRIMIDO - USO ORAL | CAIXA C/500 | 12 | 3 | | 15 | PHARLAB | 15 | R\$ 1.888,28 | R\$ 28.324,20 | |
| 2 | AZITROMICINA 600MG/ML: USO ORAL PEDIATRICO | FRASCO | 40 | 20 | | 60 | NEO QUIMICA | 60 | R\$ 27,58 | R\$ 1.654,80 | |
| 3 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA-SÓDICA 600MG/ML AMPOLA 5ML | AMPOLA | 100 | 200 | | 300 | HIPOLABOR | 300 | R\$ 7,76 | R\$ 2.328,00 | |
| 4 | CEFTRIAXONA 1G EV | AMPOLA | | 1200 | | 1200 | ABL | 1.200 | R\$ 37,77 | R\$ 45.324,00 | |
| 5 | CETÓPROFENO 100 MG/ML IV | FRASCO / AMPOLA | 100 | 400 | | 500 | UNIÃO QUIMICA | 500 | R\$ 8,91 | R\$ 4.455,00 | |
| 6 | CETÓPROFENO 50 MG/ML IM | AMPOLA | 100 | 400 | | 500 | HIPOLABOR | 500 | R\$ 4,14 | R\$ 2.070,00 | |
| 7 | CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML | AMPOLA | | 600 | | 600 | ISOFARMA | 600 | R\$ 40,31 | R\$ 24.186,00 | |
| 8 | CLOROQUINA 250MG | COMPRIMID O | 10 | 20 | | 30 | ROCHE | 30 | R\$ 5,73 | R\$ 171,90 | |
| 9 | COLAGENÁSE + CLORANFENICOL 30G POMADA | BISNAGA | 60 | 40 | | 120 | ABBOTT | 120 | R\$ 25,46 | R\$ 3.055,20 | |
| 10 | DEXAMETASONA 2MG EV/IM | CAIXA C/100 | | 1 | | 1 | HYPOFARMA | 1 | R\$ 1,10 | R\$ 1,10 | |
| 11 | DEXAMETASONA 4MG EV/IM | CAIXA C/100 | 1 | 2 | | 3 | HYPOFARMA | 3 | R\$ 1,59 | R\$ 4,77 | |
| 12 | DIPIRONA 1 G | COMPRIMID O | 200 | 100 | | 300 | NEO QUIMICA | 300 | R\$ 5,52 | R\$ 1.656,00 | |
| 13 | DIPIRONA 500 MG | COMPRIMID O | 200 | 100 | | 300 | VITAMEDIC | 300 | R\$ 0,41 | R\$ 123,00 | |
| 14 | ENOXAPARINA 60MG 0,6ML | AMPOLA | | 32 | | 32 | MYLAN | 32 | R\$ 50,92 | R\$ 1.629,44 | |
| 15 | ETOMIDATO 2MG/ 1ML | AMPOLA | | 50 | | 50 | CRISTALIA | 50 | R\$ 55,16 | R\$ 2.758,00 | |
| 16 | FENTANILA 50MCG/ML | AMPOLA | | 50 | | 50 | HIPOLABOR | 50 | R\$ 12,31 | R\$ 615,50 | |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|-----------------|------|-----|------|---------------|-------|-----------|----------------|
| 17 | FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA 2 ML | AMPOLA | 200 | 400 | 600 | FARMACE | 600 | R\$ 0,96 | R\$ 576,00 |
| 18 | GLICOSE 25 % AMPOLA 5ML | AMPOLA | | 200 | 200 | FARMACE | 200 | R\$ 0,49 | R\$ 98,00 |
| 19 | GLICOSE 50% AMPOLA 5ML | AMPOLA | | 200 | 200 | FARMACE | 200 | R\$ 0,49 | R\$ 98,00 |
| 20 | HEPARINA 5UI/ML | FRASCO / AMPOLA | | 50 | 50 | CRISTALIA | 50 | R\$ 80,62 | R\$ 4.031,00 |
| 21 | HEPARINA SUBCUTÂNEA 5.000 UI/ML | AMPOLA | | 200 | 200 | CRISTALIA | 200 | R\$ 18,03 | R\$ 3.606,00 |
| 22 | IVERMECTINA 6MG | COMPRIMID O | 3500 | 500 | 4000 | MAGISTRAL | 4.000 | R\$ 15,91 | R\$ 63.640,00 |
| 23 | MIDAZOLAM 50MG/ML: AMPOLA C/ 10ML | AMPOLA | | 50 | 50 | HIPOLABOR | 50 | R\$ 38,19 | R\$ 1.909,50 |
| 24 | PERIDOXIDO DE HIDROGENIO 3%: PARA BOCHECO ODONTOLOGICO | FRASCO | 30 | | 30 | VIC PHARMA | 30 | R\$ 8,91 | R\$ 267,30 |
| 25 | PREDNISONA 20MG | COMPRIMID O | 500 | 100 | 600 | NEO QUIMICA | 600 | R\$ 0,62 | R\$ 372,00 |
| 26 | PROPOFOL 10MG/ML: EMBALAGEM COM 5 AMPOLAS | AMPOLA | | 5 | 5 | UNIÃO QUIMICA | 5 | R\$ 42,86 | R\$ 214,30 |
| 27 | SALBUTAMOL SPRAY | FRASCO | 10 | 20 | 30 | TEUTO | 30 | R\$ 53,04 | R\$ 1.591,20 |
| 28 | SUXAMETONIO 100MG: PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL | FRASCO / AMPOLA | | 10 | 10 | BILAU | 10 | R\$ 59,41 | R\$ 594,10 |
| 29 | TAMIFLU 30 MG: CARTELA C/10 | COMPRIMID O | 80 | 40 | 120 | ROCHE | 120 | R\$ 23,34 | R\$ 2.800,80 |
| 30 | TAMIFLU 75 MG: CARTELA C/10 | COMPRIMID O | 80 | 40 | 120 | ROCHE | 120 | R\$ 59,41 | R\$ 7.129,20 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 03 | | | | | | | | | R\$ 205.284,31 |

LOTE 04 - TESTES RÁPIDO, INSUMOS E MATERIAL MEDICO

ESTIMADO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | ESF | HOSPITAL | SEC | QUANT | MARCA | QUANT. | V. UNITA. | V. TOTAL |
|------|---|---------|-----|----------|-----|-------|------------|--------|------------|---------------|
| 1 | TESTE RÁPIDO IGM IGG | Teste | 150 | 50 | | 200 | NUTRIEX | 200 | R\$ 137,91 | R\$ 27.582,00 |
| 2 | ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNID | PCT | 10 | 10 | | 20 | THEOTO | 20 | R\$ 5,59 | R\$ 111,80 |
| 3 | ÁCIDO GRAXO 200ML (ÓLEO DE GIRASSOL) | FRASCO | 14 | 10 | | 24 | NUTRIEX | 24 | R\$ 5,61 | R\$ 134,64 |
| 4 | ÁGUA DESTILADA 10ML | CAIXA | 5 | 15 | | 20 | FARMACE | 20 | R\$ 0,48 | R\$ 9,60 |
| 5 | ÁGUA DESTILADA 50ML | CAIXA | 5 | 15 | | 20 | FARMACE | 20 | R\$ 2,59 | R\$ 51,80 |
| 6 | AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/ 100 UNID | CAIXA | 5 | 15 | | 20 | SOLIDOR | 20 | R\$ 12,12 | R\$ 242,40 |
| 7 | AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CX C/ 100 UNID | CAIXA | 5 | 15 | | 20 | SOLIDOR | 20 | R\$ 12,12 | R\$ 242,40 |
| 8 | AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/ 100 UNID | CAIXA | 5 | 15 | | 20 | SOLIDOR | 20 | R\$ 12,12 | R\$ 242,40 |
| 9 | ALMOTOLIA NATURAL 250ML C/ BICO RETO | UNIDADE | 60 | 30 | | 90 | JPROLAB | 90 | R\$ 3,39 | R\$ 305,10 |
| 10 | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO | UNIDADE | 20 | 40 | | 60 | FARMATEX | 60 | R\$ 5,67 | R\$ 340,20 |
| 11 | CATETER INTRA VENOSO Nº 20 CAIXA C/50 | CAIXA | | 6 | | 6 | SOLIDOR | 6 | R\$ 61,10 | R\$ 366,60 |
| 12 | CATETER INTRA VENOSO Nº 22 CAIXA C/50 | CAIXA | | 6 | | 6 | SOLIDOR | 6 | R\$ 61,10 | R\$ 366,60 |
| 13 | CATETER INTRA VENOSO Nº 24 CAIXA C/50 | CAIXA | | 6 | | 6 | SOLIDOR | 6 | R\$ 77,33 | R\$ 463,98 |
| 14 | CATETER NASAL TIPO ÓCULOS | UNIDADE | | 500 | | 500 | MARK MED | 500 | R\$ 1,35 | R\$ 675,00 |
| 15 | CLOREXIDINA 2% PI CURATIVO 1.000ML | FRASCO | 3 | 3 | | 6 | VIC PHARMA | 6 | R\$ 18,05 | R\$ 108,30 |
| 16 | COLETOR P/ MAT PERFURO CORTANTE CAP 20 LT | UNIDADE | 60 | 40 | | 100 | DESCARBOX | 100 | R\$ 5,68 | R\$ 568,00 |
| 17 | EQUIPO MACRO GOTAS | UNIDADE | 100 | 1100 | | 1200 | GLOMED | 1200 | R\$ 1,67 | R\$ 2.004,00 |
| 18 | EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL | UNIDADE | 50 | 550 | | 600 | GLOMED | 600 | R\$ 1,76 | R\$ 1.056,00 |
| 19 | ESPARADRAPO 10X4,5 CM COM CAPA | CAIXA | 6 | 6 | | 12 | MISSNER | 6 | R\$ | R\$ |

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | CAIXA C/24 | | | | | | | | 218,86 | 1.311,96 |
|----|--|-------|-----|-----|------|-------------|------|------------|---------------|----------|
| 20 | ESPARADRAPO MICROPORE IMPERMEÁVEL 10X4,5 CM CAIXA C/24 | CAIXA | 1 | 1 | 2 | MISSNER | 2 | R\$ 271,93 | R\$ 543,86 | |
| 21 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GG | PCT | 50 | 150 | 200 | MASTERFRAL | 200 | R\$ 14,77 | R\$ 2.954,00 | |
| 22 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO | PCT | 60 | 340 | 400 | MASTERFRAL | 400 | R\$ 14,77 | R\$ 5.908,00 | |
| 23 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GG | PCT | 60 | 340 | 400 | MASTERFRAL | 400 | R\$ 13,73 | R\$ 5.492,00 | |
| 24 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE | PCT | 100 | 700 | 800 | MASTERFRAL | 800 | R\$ 13,73 | R\$ 10.984,00 | |
| 25 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO | PCT | 100 | 700 | 800 | MASTERFRAL | 100 | R\$ 13,73 | R\$ 1.373,00 | |
| 26 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE | PCT | 20 | 40 | 60 | LIPPY | 60 | R\$ 5,62 | R\$ 337,20 | |
| 27 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE | PCT | 10 | 30 | 40 | LIPPY | 40 | R\$ 5,62 | R\$ 224,60 | |
| 28 | GASE ESTERIL PCT/10 | UNID | 600 | 600 | 1200 | WE | 1200 | R\$ 0,69 | R\$ 828,00 | |
| 29 | IV 3000 6CM X 7CM 6CM X 7CM | UNID | 40 | 120 | 160 | SMITH | 160 | R\$ 9,47 | R\$ 1.515,20 | |
| 30 | PAPEL PARA ECG 216 X 30 | ROLO | | 10 | 10 | TECNO PRINT | 10 | R\$ 35,66 | R\$ 356,60 | |
| 31 | SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 19 CAIXA C/100 | UNID | 100 | 400 | 500 | SOLIDOR | 500 | R\$ 0,41 | R\$ 205,00 | |
| 32 | SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 21 CAIXA C/100 | UNID | 100 | 400 | 500 | SOLIDOR | 500 | R\$ 0,41 | R\$ 205,00 | |
| 33 | SCALP DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID Nº 23 CAIXA C/100 | UNID | 100 | 400 | 500 | SOLIDOR | 500 | R\$ 0,41 | R\$ 205,00 | |
| 34 | SONDA FOLEY 3 VIAS COM BALÃO, Nº 18 PCT COM UNID | UNID | | 3 | 3 | SOLIDOR | 3 | R\$ 5,68 | R\$ 17,04 | |
| 35 | SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS CAIXA C/10 | UNID | | 2 | 2 | SOLIDOR | 2 | R\$ 5,68 | R\$ 11,36 | |
| 36 | SONDA FOLEY Nº16, 2 VIAS CAIXA C/10 | UNID | | 2 | 2 | SOLIDOR | 2 | R\$ 5,68 | R\$ 11,36 | |
| 37 | SONDA FOLEY Nº18, 2 VIAS CAIXA C/10 | UNID | | 2 | 2 | SOLIDOR | 2 | R\$ 5,68 | R\$ 11,36 | |
| 38 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 0,68 | R\$ 6,80 | |
| 39 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 0,69 | R\$ 6,90 | |
| 40 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 0,86 | R\$ 8,60 | |
| 41 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 0,83 | R\$ 8,30 | |
| 42 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 0,87 | R\$ 8,70 | |
| 43 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 0,91 | R\$ 9,10 | |
| 44 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 0,91 | R\$ 9,10 | |
| 45 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 1,11 | R\$ 11,10 | |
| 46 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 1,01 | R\$ 10,10 | |
| 47 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 1,14 | R\$ 11,40 | |
| 48 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 1,22 | R\$ 12,20 | |
| 49 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 | UNID | | 10 | 10 | MARKMED | 10 | R\$ 1,22 | R\$ 12,20 | |
| 50 | SONDA URETRAL Nº 06 | UNID | | 30 | 30 | MARKMED | 30 | R\$ 0,78 | R\$ 23,40 | |
| 51 | SONDA URETRAL Nº 08 | UNID | | 30 | 30 | MARKMED | 30 | R\$ 0,82 | R\$ 24,60 | |
| 52 | SONDA URETRAL Nº 10 | UNID | | 30 | 30 | MARKMED | 30 | R\$ 0,83 | R\$ 24,90 | |
| 53 | SONDA URETRAL Nº 12 | UNID | | 30 | 30 | MARKMED | 30 | R\$ 0,87 | R\$ 26,10 | |
| 54 | SONDA URETRAL Nº 14 | UNID | | 30 | 30 | MARKMED | 30 | R\$ | R\$ | |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|----------------------------------|------|-----|------|------|-----------|------|------|------------|------------------|
| | | | | | | | | | 0,91 | 27,30 |
| 55 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML | UNID | 200 | 600 | 800 | FRESENIUS | 800 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 3,19 | 2.552,00 | |
| 56 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML | UNID | 100 | 300 | 400 | FRESENIUS | 400 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 3,79 | 1.516,00 | |
| 57 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML | UNID | 200 | 1400 | 1600 | FRESENIUS | 1600 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 4,29 | 6.864,00 | |
| 58 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 0,9% 500ML | UNID | | 800 | 800 | FRESENIUS | 800 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 4,89 | 3.912,00 | |
| 59 | SORO GLICOSADO 5% 250ML | UNID | | 300 | 300 | FRESENIUS | 300 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 3,78 | 1.128,00 | |
| 60 | SORO GLICOSADO 5% 500ML | UNID | | 1200 | 1200 | FRESENIUS | 1200 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 4,58 | 5.496,00 | |
| 61 | SORO RINGER LACTATO 500 ML | UNID | | 600 | 600 | FRESENIUS | 600 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 4,83 | 2.898,00 | |
| 62 | TUBO TRAQUEAL N 6,0 C/ BALÃO | UNID | | 20 | 20 | SOLIDOR | 20 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 8,52 | 170,40 | |
| 63 | TUBO TRAQUEAL N 6,5 C/ BALÃO | UNID | | 20 | 20 | SOLIDOR | 20 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 7,86 | 157,20 | |
| 64 | TUBO TRAQUEAL N 7,5 C/ BALÃO | UNID | | 30 | 30 | SOLIDOR | 30 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 8,05 | 241,50 | |
| 65 | TUBO TRAQUEAL N 8,5 C/ BALÃO | UNID | | 30 | 30 | SOLIDOR | 30 | R\$ | R\$ | |
| | | | | | | | | 8,39 | 251,70 | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 04 | | | | | | | | | R\$ | 93.093,16 |

03 – PROHOSPITAL COMERIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71, consagrou-se vencedora do LOTE: 05 no valor total R\$ 328.000,00 (Trezentos e vinte e oito mil reais), conforme descrição a seguir:

| LOTE 05 - EQUIPAMENTOS HOSPITALAR | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------|-----|----------|-----|-------|--------|--------|---------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | ESF | HOSPITAL | SEC | QUANT | MARCA | QUANT. | ESTIMADO | |
| | | | | | | | | | V. UNITA. | V. TOTAL |
| 1 | AMBU ADULTO: Ambu com reservatório em PVC - Adulto - Completo: Tem por objetivo promover a ventilação artificial, enviando ar comprimido ou enriquecido com oxigênio, para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Informações adicionais: Peso: 1 kg; Dimensões: 20 x 20 x 20 cm. | UNID | | 3 | | 3 | OXIGEL | 3 | R\$ 321,14 | R\$ 963,42 |
| 2 | AMBU INFANTIL: Ambu c/ Reservatório em PVC - Infantil - Completo: Tem por objetivo promover a ventilação artificial, enviando ar comprimido ou enriquecido com oxigênio, para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Informações adicionais: Peso: 1 kg; Dimensões: 20 x 20 x 20 cm. | UNID | | 3 | | 3 | OXIGEL | 3 | R\$ 321,14 | R\$ 963,42 |
| 3 | BOMBA DE INFUSÃO: sistema visual sonoro, teclado de fácil utilização e membrana sensível ao toque, display do fluxo (ml/h) e display de funções. | UNID | | 1 | | 1 | SKU | 1 | R\$ 15.712,61 | R\$ 15.712,61 |
| 4 | CADEIRA DE BANHO: com rodas em aço garante uma estrutura mais forte e resistente, pintura eletrostática em epóxi, apoio de pé fixo e apoio de braços fixo confere | UNID | 1 | 2 | | 3 | CARONE | 3 | R\$ 855,38 | R\$ 2.566,14 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | | | |
|----|--|------|----|----|----|---------|----|-----|--------|-----|-----------|--|
| | máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto | | | | | | | | | | | |
| 13 | ESTETOSCÓPIO: baixo peso, possui diafragma de alta sensibilidade, com tubo em PVC moldado em peça única para melhor propagação dos sons | UNID | 20 | 10 | 30 | PREMIUM | 30 | R\$ | 35,03 | R\$ | 1.140,90 | |
| 14 | FLUXOMETRO: Válvula Reguladora c/ Fluxômetro para Cilindro de Oxigênio - Válvula Reguladora de Pressão para Cilindro de Oxigênio 15 litros, com as seguintes características: Confeccionada em metal cromado; Vazão de 15 l/min; Pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm ² ; Pressão de saída: 3,5 kgf/cm ² (fixa); Rosca de entrada universal. Com válvula de segurança; Acompanha fluxômetro. Conexões de entrada e saída de acordo com Padrão ABNT. Dimensões: Altura: 13 cm; Largura: 6 cm; Profundidade: 17 cm; Peso: 0,751 kg. | UNID | 10 | 20 | 30 | HAOXI | 30 | R\$ | 501,64 | R\$ | 15.049,20 | |
| 15 | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO: completa com reservatório e tubo extensor - adulto, máscara com elástico, balão para oxigênio e extensão para conexão em oxigênio, capacidade de reservatório 1000 ml, extensão e reservatório em PVC, máscara em PVC com presilha em aço. | UNID | | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 66,42 | R\$ | 1.992,60 | |
| 16 | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO: completa, com reservatório e tubo extensor pediátrico, composição máscara em PVC (cloro de polivinila) resistente e não tóxico, com tubo de O ₂ , com reservatório, não estéril | UNID | | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 66,38 | R\$ | 1.991,40 | |
| 17 | MASCARA DE MEDIA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO: completa, com reservatório e tubo extensor neonatal | UNID | | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 66,38 | R\$ | 1.991,40 | |
| 18 | MASCARA DE MEDIA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO: completa, com reservatório e tubo extensor neonatal | UNID | | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 66,38 | R\$ | 1.991,40 | |
| 19 | MASCARA DE MEDIA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO: completa, com reservatório e tubo extensor adulto | UNID | | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 66,38 | R\$ | 1.991,40 | |
| 20 | MASCARA DE MEDIA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO: completa, com reservatório e tubo extensor pediátrico | UNID | | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 66,38 | R\$ | 1.991,40 | |
| 21 | MASCARA DE VENTURE ADULTO: com diferentes | UNID | | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 48,16 | R\$ | 1.444,80 | |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | | |
|----|---|------|----|----|----|-----------|-----|-------|--------|----------|----------|
| | concentrações de gases adulto, conectores de diluição (FIO2) para administração de oxigênio com concentração de 24% à 50% e com débito de 4 LPM à 10 LPM, máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajustes e orifícios laterais+ traquéia + 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações | | | | | | | | | | |
| 22 | MASCARA DE VENTURE INFANTIL: com diferentes concentrações de gases adulto, conectores de diluição (FIO2) para administração de oxigênio com concentração de 24% à 50% e com débito de 4 LPM à 10 LPM, máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajustes e orifícios laterais+ traquéia + 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações | UNID | 30 | 30 | MD | 30 | R\$ | 48,16 | R\$ | 1.444,80 | |
| 23 | OXIMETRO: De pulso, portátil, mede e mostra valores confiáveis de SpO2 e da frequência cardíaca, indicador de pulso. | UNID | 8 | 2 | 10 | FINGERTIP | 12 | R\$ | 513,16 | R\$ | 6.157,92 |
| 24 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL: Termômetro clínico digital de contato, com visor, medição em °C e indicador sonoro, com registro na ANVISA e certificado de INMETRO. | UNID | 22 | 18 | 40 | G TECH | 40 | R\$ | 189,50 | R\$ | 7.580,00 |
| 25 | TERMOMETRO INFRA VERMELHO: medição de temperatura sem contato em celsius, números do visor grandes e nítidos. Com laser indicando ponto de medição. Sinal sonoro indicando que a medição está concluída. Tempo máximo para medição: 5 segundos, Memória: mostrar no mínimo a última temperatura registrada. Resolução Mínima: 0,1 °C, Precisão: ± 0,1 °C, Faixa De Medição: 32,0 A 43,0 °C, Erro Máximo: 0,3°C Desligamento automático. Estojo para Armazenamento. Com Pilha Substituível de Longa | UNID | 7 | 3 | 10 | KAIYI | 10 | R\$ | 731,62 | R\$ | 7.316,20 |
| 26 | UMIDIFICADOR: Copo Umidificador para Oxigenoterapia: Com Pressão da Rede. Fluxo máximo: Determinado no fluxômetro. Capacidade: 250 ml. Peso do Produto: 0,225 Kg. Dimensão do Produto (A x L x P): 205mm x 107mm x 110mm. | UNID | 10 | 20 | 30 | HAOXI | 30 | R\$ | 55,75 | R\$ | 1.672,50 |
| 27 | COLCHÃO D AGUA | UNID | | 2 | 2 | AG | 2 | R\$ | 256,85 | R\$ | 513,30 |
| 28 | COLCHÃO CASCA DE OVO | UNID | | 2 | 2 | ORTOBOM | 2 | R\$ | 187,00 | R\$ | 374,00 |
| 29 | COLCHÃO PNEUMÁTICO: colchão pneumático para prevenção de escaras com motor | UNID | | 2 | 2 | DELLAMED | 2 | R\$ | 627,24 | R\$ | 1.254,48 |
| 30 | VENTILADOR DE PAREDE | UNID | | 12 | 12 | VENTSQL | 12 | R\$ | 363,31 | R\$ | 4.599,72 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
 Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP. 62630-000
 CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|------|----|----|----|-----------|----|-----|------------|-------------------|
| | TIPO TUFÃO: Ventilador de parede tipo tufão | | | | | | | | | |
| 31 | MANOMETRO: Manômetro de precisão para oxigênio | UNID | 10 | 20 | 30 | HAOXI | 30 | R\$ | 533,37 | R\$ 16.001,10 |
| 32 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL | UNID | | 1 | 1 | KD ELETRO | 1 | R\$ | 1.451,20 | R\$ 1.451,20 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 05 | | | | | | | | | R\$ | 328.000,00 |

04 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ: 13.150.7801/0001-06, consagrou-se vencedora do LOTE: 06 no valor total R\$ 36.477,20 (Trinta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos), conforme descrição a seguir:

| LOTE 06 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | | | | | | | | ESTIMADO | |
|---|--|---------|-----|----------|-----|-------|-----------|-----------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | ESF | HOSPITAL | SEC | QUANT | MARCA | V. UNITA. | V. TOTAL |
| 1 | ÁCIDO MURIÁTICO p/ uso geral com 1000ml. especificação: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, embalagem primária: caixa c/12 litros. | CAIXA | 6 | 3 | 1 | 10 | DRAGÃO | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 |
| 2 | ÁGUA SANITÁRIA: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litro | LITRO | 600 | 150 | 50 | 600 | KILIMPA | R\$ 3,00 | R\$ 2.400,00 |
| 3 | DESINFETANTE 2 LT: eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral | ROLO | 200 | 150 | 50 | 400 | SILVESTRE | R\$ 3,80 | R\$ 1.520,00 |
| 4 | DESINFETANTE 500 ML: eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral | LITRO | 200 | 150 | 50 | 400 | SILVESTRE | R\$ 2,47 | R\$ 988,00 |
| 5 | DETERGENTE LÍQUIDO 500ML: testado dermatologicamente, frasco com 500ml | LITRO | 400 | 150 | 50 | 600 | LIMPEX | R\$ 2,80 | R\$ 1.680,00 |
| 6 | LUVA DE BORRACHA: Borracha látex, com palma antiderrapante, TAM P. | PAR | 40 | 15 | 5 | 60 | TALGE | R\$ 4,60 | R\$ 276,00 |
| 7 | LUVA DE BORRACHA: Borracha látex, com palma antiderrapante, TAM M | PAR | 80 | 30 | 10 | 120 | TALGE | R\$ 4,87 | R\$ 584,40 |
| 8 | LUVA DE BORRACHA: Borracha látex, com palma antiderrapante, TAM G | PAR | 80 | 30 | 10 | 120 | TALGE | R\$ 5,30 | R\$ 636,00 |
| 9 | PANO DE CHÃO: medindo 70 x 44cm - especificação: tipo saco, 100% algodão, alvejados, bordas com acabamento em overlock, com variação de mais ou menos 5%. | UNID | 150 | 100 | 50 | 300 | POPO | R\$ 1,60 | R\$ 480,00 |
| 10 | POLIDOR DE AÇO INOX: embalagem com 500ml cada | LITRO | 40 | 8 | | 48 | POLINOX | R\$ 2,00 | R\$ 96,00 |
| 11 | POLIDOR DE ALUMÍNIO: embalagem: c/500 ml - especificação: ideal para a limpeza de utensílios em alumínio, ouro, prata e bronze, excelente na remoção de manchas de ferrugem e para dar brilho aos metais | LITRO | 10 | 14 | | 24 | QBRILHO | R\$ 1,50 | R\$ 36,00 |
| 12 | SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO: peso líquido 1 kg contendo 5 barras de 200g cada, composição: sabão de ácidos graxos de óleo de coco, cloreto de sódio e água | UNID | 300 | 400 | 100 | 800 | UNO | R\$ 5,00 | R\$ 4.000,00 |
| 13 | SABÃO EM PÓ CONCENTRADO: fabricado com material de 1ª qualidade, composto de branqueadores ópticos, enzimas para limpeza geral, embalagem c/ 500g | KG | 60 | 100 | 40 | 200 | MARILLUX | R\$ 3,80 | R\$ 760,00 |
| 14 | SABÃO LÍQUIDO embalagem 1 litro com tampa dosadora | LITRO | 120 | 300 | 60 | 480 | LIMPEX | R\$ 5,00 | R\$ 2.400,00 |
| 15 | SACO P/ LIXO HOSPITALAR: branco leitoso, alta resistência, capacidade 100 litros, pol c/ 100. | PCT | 40 | 100 | | 140 | RAVA | R\$ 27,00 | R\$ 3.780,00 |

[Handwritten Signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000

CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|-----|-----|-----|-----|---------|-----|--------|-----|-----------|
| 16 | SACO P/ LIXO HOSPITALAR: branco: leitoso, alta resistência, capacidade 30 litros, pct of 100. | PCT | 40 | 100 | 140 | RAVA | R\$ | 11,02 | R\$ | 1.542,80 |
| 17 | SACO P/ LIXO HOSPITALAR: para lixo doméstico cap 60 litros pct com 100 unid | PCT | 100 | 60 | 160 | RAVA | R\$ | 8,20 | R\$ | 1.312,00 |
| 18 | SACO P/ LIXO HOSPITALAR: para lixo doméstico cap 100 litros pct com 100 unid | PCT | 100 | 60 | 160 | RAVA | R\$ | 15,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 19 | SACO P/ LIXO HOSPITALAR: para lixo doméstico cap 40 litros 100 und | PCT | 100 | 60 | 160 | RAVA | R\$ | 5,60 | R\$ | 896,00 |
| 20 | VIRKON: Solução em pó desinfetante a 1% | KG | 16 | 20 | 36 | B/BRAUN | R\$ | 290,00 | R\$ | 10.440,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE 06 | | | | | | | | | R\$ | 36.477,20 |

Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS – CE, 08 de setembro de 2020.

Francisca Maria Bezerra dos Santos
Secretária de Saúde